
 
 
 
 

 
 
 
6.10. 2020  
TZ 20/2020 
 
 
Krajská knihovna vyhlašuje 14. ročník literární soutěže  
 
Ojedinělou soutěž pro neprofesionální autory z celé České republiky pořádá Krajská knihovna Karlovy 
Vary od roku 2007. Zúčastnit se jí může každý, komu je více než 14 let a zašle svou práci 
prostřednictvím webového formuláře umístěného na internetových stránkách knihovny (www. 
knihovnakv.cz) Prozaické, dosud nepublikované dílo nesmí být delší než pět normostran a musí 
vycházet z motta, jehož autorem je patron letošního ročníku, básník Radek Fridrich.  
  
„Obzor se rozpil jako tuš.  
Oblaka mlčí.  
Na hladině první kapky.“ 
(Vybráno z česko - francouzské sbírky Pobřeží) 
 
„Soutěžní práce přijímáme do 31.12. 2020. Bude je hodnotit odborná porota, která vybere deset 
povídek, které zveřejníme ve sborníku soutěže.  Vítěze pak vybere patron Radek Fridrich,“ vysvětlil 
ředitel knihovny Vratislav Emler s tím, že podrobná pravidla najdou zájemci na webu knihovny. Hlavní 
cenou je tradičně porcelánová plastika vlaštovky, kterou vyrobili studenti SUPŠ Karlovy Vary.  
Soutěže se v uplynulých třinácti letech zúčastnily na čtyři stovky autorů z celé republiky.  Mezi 
patrony byli například spisovatelé Jiří Hájíček, Irena Dousková Miloš Urban či Anna Bolavá. 


